共青团广元市委
关于切实做好《四川青少年年鉴》2016年卷
有关工作的通知
各县区团委：
按照团省委办公室《关于切实做好<四川青少年年鉴>2016年卷有关工作的通知》（川青办[2016]8号）文件要求，请各县区团委于8月1日前，向团市委办公室报送相关资料：1、分管领导担任组长的编写组名单；2、“基本情况”、“领导人”、“青少年工作”文字稿件（约2000字，条目化）；3、具有典型历史价值的上年度获奖集体和个人的事迹材料和图片。
联系人：胡晓慧
联系电话：3267503
电子邮箱：578336123@qq.com

　　　　        　          共青团广元市委
   　　　　　　　  　　　 　　　2016年6月9日

共青团四川省委办公室文件
川青办[2016]8号

[image: image1.png]

关于切实做好《四川青少年年鉴》2016年卷
有关工作的通知
各市（州）团委、省直团（工）委：

  《四川青少年年鉴》（以下简称《年鉴》）是由中共四川省委主管、共青团四川省委主办的一部以全省青少年工作为特定内容的大型年刊（蓝皮书），是我省青少年工作决策咨询体系和地方志编纂体系的重要组成部分。为贯彻落实《中共四川省委办公厅、四川省人民政府办公厅关于进一步加强和改进新形势下地方志工作的意见》文件精神，切实做好《四川青少年年鉴》编纂工作，确保各地、各部门全面、系统地完成上年四川青少年工作图片和文字资料的搜集、整理和报送，现将相关事宜通知如下：

  一、切实做好组织领导工作，于2016年8月31日前，向编委会报送分管领导担任组长的编写组名单。

　　二、请各级团委认真贯彻落实省委有关文件精神，积极争取同级财政支持《四川青少年年鉴》专项工作经费。

  三、撰写并报送本行政区（系统、行业）“青少年工作”文字稿件（市州约3000字，县市区约2000字，条目化）；组织报送具有典型历史价值的上年度获奖集体和个人的事迹材料和图片入载相关篇章。2016年8月31日前截稿。

  四、切实做好《年鉴》发行工作，明确专人负责，要将《年鉴》征订信息有效传递相关单位，按2016年四川地方志工作会议精神，确保“年鉴进机关、进学校、进企业、进社区、进军营、进乡村”。

  五、组织参与《年鉴》编纂工作相关培训。

　　六、此文件请及时转发至直属团（工）委、团总支（支）部。

附件1:
编写组成员登记表
编写组名称：                                  编号：
	领导小组名单
	姓名
	单位及职务
	QQ号码
	联系电话

	组长

	成
员

	联系人

附件2：
示 范 稿
【基本情况】 2015年，××市（州）人口总数   人，其中0～17岁未成年人口  人，占比   %，18～44岁青年人口   人，占比   %。在岗职工人数   人，新增就业人数   人，增长   %。公务员和全民事业编制在编工作人员   人，其中45岁以下青年工作人员    人。有中级职称以上专业技术人员   人，增长   %，45岁以下青年占比   %，其中青年教师   人，占比   %，青年科技工作者   人，占比   %，青年医务工作者   人，占比   %。市（州）属各级各类学校   所，其中高中   所，在校学生   人，增长   %；初中   所，在校学生   人，增长   %；小学   所，在校学生   人，增长   %；幼儿园   所，入园儿童   人，增长   %。本年度高中升学率   %，比上年增长   %；初中升学率   %，增长   %。有文艺表演团体   个，专业演出人员   人。有妇幼保健院   个，儿童专科医院   个。结婚   对，离婚   对；新生婴儿   人，男婴   人，女婴   人，存活率   %。有运动员后备人才培养基地（学校）   个；参加省级以上各类竞技运动会   人次，增长   人，获奖   人次，增长   人次；有注册运动员   人，增长   %，青年教练员   人，增长   %。有贫困青少年   人，残疾青少年   人，救助贫困青少年   人；救助（含捐赠）金额   元，增长   %；救助残疾青少年   人，救助金额   元，增长   %；救助流浪青少年   人，救助金额    元，增长   %。18～44岁青年犯罪人口   人，未成年犯罪人口   人。
    全市（州）共有团委   个，团支部（总）   个，共青团员   人，新增团组织   个，新增团员   人，团青比为   %；少先队大队   个，少先队员   人，校内辅导员   人，校外辅导员   人，聘请法制副校长   人。有各类青少年教育基地   个。本级财政关于青少年事业的预算经费为   万元，决算经费为   万元，增长   %；社会力量支持青少年事业的捐赠、赞助折合人民币   万元。
【领导人】 共青团××市（州）委书记×××、副书记×××，××市（州）青年联合会主席×××，××市（州）学生联合会主席×××，××市（州）少先队工作委员会主任×××。
提示和要求
1.【基本情况】和【领导人】为必须报送条目。
2.其他内容由各编写组结合本地（系统、行业）实际，对有重要历史价值的事件进行“条目化”撰写，并坚持“述而不论”的文风。
3.同一事件、同一统计数据不应重复出现。
4.入编资料时间断限为2015年1月1日至2015年12月31日。